ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора, Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700 Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

О внесении изменений в Положения об общественном совете по проведению
независимой оценки качества условий оказания услуг организациями

в сфере культуры и образования Высокогорского муниципального района,
утвержденное постановлением Исполнительного комитета Высокогорского

муниципального района от 28.02.2019 № 398

В соответствии с Федеральным законом от 5 декабря 2017 года N 392-03 «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по
вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий
оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования,
социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной
экспертизы», Исполнительный комитет Высокогорского муниципального района
Республики Татарстан, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об Общественном совете по проведению независимой
оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры и
образования Высокогорского муниципального района, утвержденное
постановлением Исполнительного комитета Высокогорского муниципального
района от 28.02.2019 № 398 следующее изменение:

1) в пунктах 3.3 и 3.10 раздела 3 слово "культуры" исключить;
2) дополнить разделом 3.1 следующего содержания:
«3.1 Независимая оценка качества условий оказания услуг организациями

культуры
Состав общественного совета по проведению независимой оценки качества

условий оказания услуг организациями культуры (далее - общественный совет по
независимой оценке качества) утверждается сроком на три года. При формировании
общественного совета по независимой оценке качества на новый срок осуществляется
изменение не менее трети его состава.

В состав общественного совета по независимой оценке качества не могут
входить представители органов государственной власти и органов местного
самоуправления, общественных объединений, осуществляющих деятельность в
сфере культуры, а также руководители (их заместители) и работники организаций,
осуществляющих деятельность в указанной сфере. При этом общественный совет по
независимой оценке качества привлекает к своей работе представителей

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

общественных объединений, осуществляющих деятельность в сфере культуры, и
общественной палаты для обсуждения и формирования результатов такой оценки.
Число членов общественного совета по независимой оценке качества не может быть
менее чем пять человек. Члены общественного совета по независимой оценке
качества осуществляют свою деятельность на общественных началах. Информация о
деятельности соответствующего общественного совета по независимой оценке
качества подлежит размещению органом местного самоуправления, при которых он
создан, в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее - сеть
Интернет) на официальном сайте органа местного самоуправления.

Положение об общественном совете по независимой оценке качества
утверждается органом местного самоуправления, при которых создан указанный
общественный совет.

Независимая оценка качества условий оказания услуг организациями культуры
проводится общественными советами по независимой оценке качества не чаще чем
один раз в год и не реже чем один раз в три года в отношении одной и той же
организации.

Общественные советы по независимой оценке качества:
определяют перечни организаций культуры, в отношении которых проводится

независимая оценка;
принимают участие в рассмотрении проектов документации о закупке работ,

услуг, а также проектов государственного, муниципального контрактов,
заключаемых уполномоченным органами местного самоуправления с организацией,
которая осуществляет сбор и обобщение информации о качестве условий оказания
услуг организациями культуры (далее - оператор);

осуществляют независимую оценку качества условий оказания услуг
организациями культуры с учетом информации, представленной оператором;

представляют соответственно в уполномоченный орган местного
самоуправления результаты независимой оценки качества условий оказания услуг
организациями культуры, а также предложения об улучшении качества их
деятельности.

Заключение муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг
по сбору и обобщению информации о качестве условий оказания услуг
организациями культуры осуществляется в соответствии с законодательством
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд. Уполномоченный орган
местного самоуправления по результатам заключения муниципальных контрактов
оформляют решение об определении оператора, ответственного за сбор и обобщение
информации о качестве условий оказания услуг организациями культуры, а также при
необходимости предоставляют оператору общедоступную информацию о
деятельности данных организаций, формируемую в соответствии с государственной
и ведомственной статистической отчетностью (в случае, если она не размещена на
официальном сайте организации).

Поступившая соответственно в уполномоченный орган местного
самоуправления информация о результатах независимой оценки качества условий
оказания услуг организациями культуры подлежит обязательному рассмотрению

указанным органом в течение одного месяца с даты ее поступления и учитывается
ими при выработке мер по совершенствованию деятельности организаций культуры
и оценке деятельности их руководителей.

Информация о результатах независимой оценки качества условий оказания
услуг организациями культуры размещается соответственно органами местного
самоуправления на своих официальных сайтах и официальном сайте для размещения
информации о государственных и муниципальных учреждениях в сети Интернет.

Состав информации о результатах независимой оценки качества условий
оказания услуг организациями культуры, включая единые требования к такой
информации, и порядок ее размещения на официальном сайте для размещения
информации о государственных и муниципальных учреждениях в сети "Интернет"
определяются уполномоченным Правительством Российской Федерации
федеральным органом исполнительной власти.

Контроль за соблюдением процедур проведения независимой оценки качества
условий оказания услуг организациями культуры осуществляется в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

Руководители муниципальных организаций культуры несут ответственность за
непринятие мер по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки
качества условий оказания услуг организациями культуры, в соответствии с
трудовым законодательством. В трудовых договорах с руководителями указанных
организаций культуры в показатели эффективности работы руководителей
включаются результаты независимой оценки качества условий оказания услуг
организациями культуры и выполнения плана по устранению недостатков,
выявленных в ходе такой оценки.

Результаты независимой оценки качества условий оказания услуг
организациями культуры учитываются при оценке эффективности деятельности
руководителя органа местного самоуправления.»

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте
муниципального образования «Высокогорский муниципальный район Республики
Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети интернет по адресу:
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/ и на портале правовой информации Республики
Татарстан по веб адресу: http://pravo.tatarstan.ru.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
руководителя исполнительного комитета Высокогорского муниципального района
Р.Р.Сабирзянова.

Руководитель исполнительного комит
Высокогорского муниципального рай( Д.Ф.Шайдуллин

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru